
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.268 Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2020

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: MÁRCIA MÔNICA BENTES CHAVES

CPF: 125.505.822-68
Matrícula: 3213382/1

Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542,
Bairro: Marco – Belém-PA

Telefone Comercial: (91) 3194-1070
 

Pregoeiro
Equipe de Apoio

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSYNÉLIA TAVARES RAYOL
Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa

Protocolo: 557593

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020-PSS-SEPLAD
EDITAL N° 005/2020

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ANÁLISE CURRICULAR E 
CONVOCAÇÃO PARA A FASE DE ENTREVISTA

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 138, inciso II, da Cons-
tituição Estadual e, CONSIDERANDO, os princípios que regem a adminis-
tração pública, em especial, os da legalidade e publicidade,
RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO o Resultado Final da Análise Curricular do Processo Seletivo 
Simplifi cado nº 002/2020 – para as funções de nível superior, bem como
CONVOCAR, os candidatos classifi cados na Segunda Fase (Análise Docu-
mental e Curricular) para vagas do município de Ananindeua e Belém-PA, 
para comparecerem pessoalmente à realização da Terceira Fase - Entre-
vista, no período de 06 a 10 de julho de 2020, na sede da SEPLAD, Tv. 
Do Chaco, 2350, Marco, Belém -PA, no dia e horário agendados no site 
www.sipros.pa.gov.br na área do candidato (Minhas Inscrições -SEPLAD), 
apresentando a documentação exigida no Edital n°002/2020, bem como 
as que não foram apresentadas no ato da inscrição, como prevê o supra 
citado Edital.
Ananindeua
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Belém
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
Inscrição  Nome do candidato Total  Posição
2020013006728 /ALBERTO ADRIAN PINHEIRO GONZALEZ /19.00 /1
20200130209960 /MARCIA DONARIA DE ALMEIDA DOS SANTOS /19.00 /2
20200130234688 /FRANCISCO EDUARDO MARTINS NUNES /18.70 /3
2020013001089 /MARCELO ALAN CARDOSO /18.40 /4
2020013099587 /SILVIO AFONSO DA SILVA MARTINS FILHO/18.40 /5
2020013011579 /ALLAIN BARROS DE LIMA /17.80 /6
2020013038251 /MAURÍCIO ALEXANDRE PUREZA PINTO /17.50 /7
2020013033846 /CHARLES XENAGORAS NASCIMENTO DO NASCIMENTO /17.50 /8
20200130197882 /DIONISON PEREIRA SARQUIS /17.20 /9
Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA (ARQUITETURA)
Inscrição  Nome do candidato   Total  Posição
20200130153380 /NATHALIE SCALZO FREITAS /18.10 /1
20200130200234 /ALMIR HERCULANO DE CARVALHO RIBEIRO /16.00 /2
2020013037650 /CARLOS DANIEL ALVES DE AZEVEDO  /14.90 /3
20200130253272 /MARCELO RODRIGUES DE MATTOS /14.90 /4
20200130267715 /THAIS DINIZ DA ROCHA /14.90 /5
20200130200516 /JOSE AMAURI VALE DA SILVA JUNIOR /14.50 /6
20200130265826 /ANA CRISTINA PACHA DE CARVALHO PEDROSO /13.50 /7
20200130268234 /PAOLA TEIXEIRA DE MENDONCA BICHARA/12.40 /8
20200130170545 /FLÁVIO DE MORAIS TEIXEIRA JÚNIOR /12.30 /9
20200130268229/ KARLA FRANCO DE MORAES GUZZO /11.80 /10
2020013069386 /HARON LUIS DOS SANTOS ALMEIDA / 11.50 /11
20200130264988 /OTÁVIO MONTEIRO MENDES /11.00 /12
Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA (ENGENHARIA CIVIL)
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (12)
2020013022171 /ROBSON DA SILVA FERNANDES /21.90 /1
2020013099628 /MARILIA CRISTINA BARATA DA COSTA /19.00  /2
20200130140164 /JOSYNEY DA SILVA SANTOS /18.70 /3
20200130162832 /ANTÔNIO CARLOS QUEIROZ DE FREITAS FILHO /18.10 /4
20200130160523 /TATHIANA DE CASSIA ARRUDA RODRIGUES /17.80 /5
2020013037510 /SANDRO TAVARES DA SILVA /17.50 /6
2020013009318 /THAMINMA FRANCINETE DE LISBOA CASTRO  /17.20 /7
2020013008073 /CARLOS GILMAR NASCIMENTO FURTADO/16.90 /8
2020013031973 /FELIPE GUNNAR PANTOJA BARBOSA /16.30 /9
2020013009729 /ESTEFANO CORREA SILVA LOPES /16.00 /10
2020013032607 /ELIELSON OLIVEIRA DE SOUSA /16.00/ 11
2020013014189 /ALEX SILVA DA SILVA  /15.90/ 12
Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
Inscrição /Nome do candidato /Total /Posição
20200130266341 /JOSE ELIAS PACHA DE CARVALHO /18.00 /1
20200130265157 /ANTONIO ALBERTO AVILA BOTELHO /16.00  /2
20200130169470 /CAIO FLÁVIO NUNES BASTOS /16.00 /3
Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ADMINISTRAÇÃO)
Inscrição /Nome do candidato/Total /Posição
20200130152662 /ERIKA SUELLEN DA GAMA BARROS /19.00 /1
20200130236017 /ADRIANO ALBUQUERQUE CORREA /18.70 /2
2020013008737 /MURILLO DA SILVA MIRANDA /18.70 /3

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (CIÊNCIAS CONTÁBEIS)
Inscrição /Nome do candidato /Total /Posição
2020013016504 /ALCIETE DE ARRUDA AZEVEDO /19.00 /1
2020013028900 /GLEICE CARVALHO FERNANDES /19.00 /2
20200130252174 /ALAN ARAUJO DE ARAUJO /18.40 /3
20200130213155 /ROBERTA DE OLIVEIRA ALVES /18.40 /4
Belém, 30 de junho de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

PORTARIA Nº 301/2020-DAF/SEPLAD, DE 30 DE JUNHO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 865/2019 – CCG, de 22 de Ja-
neiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; e o Processo PAE nº 439681/2020, de 26.06.2020;
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 1 e ½ (uma e meia) 
diárias à servidora Hana Sampaio Ghassan, Id. Funcional nº 5134480/5, 
ocupante do cargo de Secretário de Estado de Planejamento e Administra-
ção, lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a 
viajar para Breves/PA, nos dias 01 a 02.07.2020, para realizar visita técni-
ca visando a instalação de 01 (uma) Unidade de Atendimento à População 
“ESTAÇÃO CIDADANIA” no referido município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 30 DE 
JUNHO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 302/2020-DAF/SEPLAD, DE 30 DE JUNHO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 865/2019 – CCG, de 22 de Ja-
neiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; e o Processo PAE nº 440861/2020, de 26.06.2020;
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora SHIRLEY SANTOS ARAÚJO, Id. Funcional nº 
5945708/1, ocupante do cargo de Assessor Técnico I, a viajar para Bre-
ves/PA, nos dias 01 a 02.07.2020, para acompanhamento ao Coordenador 
de Apoio à Estação Cidadania, e à Coordenadora do Patrimônio Imobiliário, 
visando a análise do melhor imóvel para acomodar a estrutura da futura 
“Estação Cidadania”, lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração, conforme solicitação de diária.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 1 e ½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 30 DE 
JUNHO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 303/2020-DAF/SEPLAD, DE 30 DE JUNHO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 865/2019 – CCG, de 22 de Ja-
neiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; e o Processo PAE nº 441957/2020, de 29.06.2020;
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores MÔNICA AMARAL PIEDADE MARANE, Id. Funcio-
nal nº 6403728/1, ocupante do cargo de Coordenador do Patrimônio Imo-
biliário e KLEBER AUGUSTO LARA DA COSTA, Id Funcional nº 5946311/2, 
ocupante do cargo de Coordenador de Apoio a Estação Cidadania, a via-
jarem para Breves/PA, nos dias 01 a 02.07.2020, visando a análise do 
melhor imóvel para acomodar a estrutura da futura “Estação Cidadania”, 
todos lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 
conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 1 e ½ (uma e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 30 de 
JUNHO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 161, DE 30 DE JUNHO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
721, de 4 de maio de 2020, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segurida-
de Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.


